
 

 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
10  апреля  2014 г.                                 № 5/21 

р.п. Тугулым 

 

 

Об утверждении плана проведения «Единых информационных дней»                   

на 2014 год 

 

  Руководствуясь подпунктом в) пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области и в соответствии с 

Программой Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов и других 

участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в 

Тугулымском городском округе» на  2014 год,  Тугулымская районная  

территориальная  избирательная  комиссия  р е ш и л а : 

     1. Утвердить план проведения «Единых информационных дней» 

на 2014 год (прилагается).  

     2. Направить данное решение органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации, опубликовать на официальном сайте 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии. 

 



      3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Малышева А.В. 

 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Р.Ю. Тегенцева 

   

Секретарь 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 к решению Тугулымской районной  

территориальной избирательной  

комиссии от 10.04.2014 г. № 5/21 

 

План 

проведения «Единых информационных дней» на 2014 год 
 

 

№ 

п/п 

 

Тема: 

«Единого информационного дня» 

 

Дата 

проведения 

 

Ответственный  

1 2 3 4 

1. 

 

Организация правового обучения 

избирателей, в т.ч. молодых и 

будущих избирателей 

Апрель Тегенцева Р.Ю., 

Давыдова И.Н. 

2.  Новое в федеральном законе «О 

выборах депутатов 

Государственной Думы 

Федерального Собрания 

Российской Федерации» 

Май Тегенцева Р.Ю, 

члены ТИК 

3. 

 

Конституция Российской 

Федерации об избирательных 

правах граждан и принципах их 

реализации 

Июнь-август Тегенцева Р.Ю., 

члены ТИК 

4. Изменения в избирательном 

законодательстве 

Сентябрь-

октябрь 

Тегенцева Р.Ю., 

члены ТИК 

5. Правовой статус избирателя Ноябрь-

декабрь 

Тегенцева Р.Ю., 

члены ТИК 

 


